

رونمایی از ورژن جدید تراکتور



نیلوفر مهدی خبرنگار

تراکتور روی بازی با پرسپولیس حساب ویژه باز کرده است. آنها امیدوارند با پیروزی مقابل تیم آشفته و به هم ریخته تهرانی ۳ امتیاز شیرین کسب کرده و خود را در جمع مدعیان حفظ کنند. تراکتور که همین حالا هم با یک بازی عقب افتاده، برای سپاهان و پرسپولیس رقیبی جدی محسوب می شود برای اینکه بتواند در نیم فصل دوم عملکرد بهتری داشته و همچنان در کورس باقی بماند به پیروزی مقابل پرسپولیس احتیاج دارد. شاگردان خمز برخلاف دیگر رقبای اردوی خوبی را در تعطیلات نیم فصل برگزار کردند و تمرینات منسجمی را در دسترکار قرار دادند. با توجه به اینکه بازی هفته گذشته آنها مقابل سپاهان لغو شد این تیم فرصت بیشتری برای آماده سازی داشت و حالا در تمرینات به هماهنگی خوبی رسیده است. از این رو با توجه به شرایط نامناسبی که پرسپولیس دارد، تراکتور می تواند از این بازی خارج از خانه نهایت استفاده را کرده و خود را ۳۱ امتیازی کند و به یک قدمی سپاهان و استقلال برساند. رقابت این دو تیم با توجه به حساسیت جدول می توانست یکی از جذاب ترین بازی های نیم فصل دوم باشد، اما غیبت تماشاگران بدون شک روی کیفیت بازیکنان تاثیر گذاشته و از جذابیت این بازی می کاهد. این پنجمین بازی پیاپی دو تیم است که بدون تماشاگر برگزار می شود. درحالی که بازی های تراکتور مقابل پرسپولیس همواره یکی از بهترین بازی های لیگ بوده و با وجود تماشاگران می تواند تنور این دیدار را داغ تر کند.

تقابل مغضوب ها

یکی از زیبایی های بازی امروز تراکتور و پرسپولیس حضور بازیکنان سابق مقابل تیم گذشته شان است. مهدی شیرینی، شجاع خلیل زاده، سیامک نعمتی، مهدی عبدی و محمد نادری پنج بازیکن سابق پرسپولیس هستند که حالا باید مقابل تیم سابق شان صف آراییی کنند. بدون شک برای مهدی شیرینی و محمد نادری با توجه به هافبک های پر قدرت پرسپولیس روز سختی در پیش است. از طرفی سیامک نعمتی به دنبال انتقام است. او که در بازی رفت نتوانست کار خاصی انجام دهد امیدوار است در بازی برگشت با توجه به جایگاه خوبی که در ترکیب تراکتور پیدا کرده، بتواند ناکامی های گذشته را جبران کرده و در بازگشت به ورزشگاه آزادی خوش بدرخشد. شرایط برای شجاع خلیل زاده اما از همه سخت تر است، پرسپولیس که تیمی هجومی است در سخت ترین روزهای خود هم می تواند زهره دار ظاهر شود. مهاجمان پرسپولیس با توجه به ناکامی هفته قبل روز سختی را برای مدافع ملی پوش تراکتور رقم خواهند زد. تقابل با همبازیان سابق در شرایطی که آنها به دلیل شکست هفته گذشته برای پیروزی در خانه بانگیزه هستند،

سخت خواهد بود.

در این بازی اما از همه بانگیزه تر مهدی عبدی است. او که در بازی رفت روی نیمکت پرسپولیس نشسته بود حالا در قالب بازیکن تراکتور رودرو تیم سابقش به میدان می رود. حالا که تراکتور تقویت شده و در خط حمله یارگیری کرده است، او رقیبان تازه تری پیدا کرده، از این رو هم برای اثبات خود به خمز و هم برای اثبات توانایی هایش به پرسپولیس که او را به راحتی از دست داد، انگیزه های زیادی دارد. به نظر می رسد عبدی در صورتی که فرصت بازی مقابل تیم سابقش را پیدا کند از همه بانگیزه تر است. در سوی دیگر میدان نیز بازیکنانی چون دانیال اسماعیلی فر، سرور رشیدی و امید عالی شاه قرار دارند که سابقه پوشیدن پیراهن تراکتور را داشته و حالا در ترکیب پرسپولیس شانس حضور مقابل تیم سابق خود را دارند.

رکورددار لیگ آماده بازی شد

آماده ترین تیم لیگ قبل از تعطیلی مسابقات، تراکتور بود. این تیم در ۵ بازی آخر خود در ۴ مسابقه به پیروزی رسیده بود. تراکتورهای از هفته دهم و بعد از شکستی که مقابل استقلال در تهران تجربه کردند تا پایان نیم فصل در هیچ بازی شکست نخوردند در همه بازی ها به پیروزی رسیدند، این تیم فقط در بازی مقابل ملوان به تساوی بدون گل رسید و با بسته نگه داشتن دروازه اش در ۵ بازی متوالی، رکورد بیشترین گلین ثبت را به نام خود ثبت کرد. به این ترتیب تراکتورهای را رکورد طولانی ترین زمان بسته نگه داشتن دروازه را نیز به خود اختصاص دادند. آنها که ابتدای فصل به دلیل دروازه بان متزلزل شان بارها مورد انتقاد قرار گرفتند رفته رفته به هماهنگی لازم رسیدند تا اینکه بعد از چند هفته نوسان و حرکت سینوسوی در نتیجه گیری به ثبات رسیده و ۵ هفته پیاپی را بدون کمترین تزلزل با بهترین نتایج به پایان رساندند. تعطیلات لیگ شاید بدترین اتفاق برای تراکتور بود که روی دور برد افتاده بود و حالا هم منتظرند تا عملکرد این تیم بعد از یک ماه آماده سازی را در ادامه مسابقات ارزیابی کنند.

امید تراکتور به درخشش تازه وارد ها

تراکتور در طول فصل نشان داد در همه پست ها به جذب بازیکن نیاز دارد. مخصوصا در خط حمله با توجه به اینکه به یک گلزن شش دانگ احتیاج داشتند، ابتدا مهدی عبدی را جذب کردند اما در ادامه این بازیکن نتوانست همه خواسته آنها را برآورده کند، در نتیجه همه تلاش خود را کردند در نقل و انتقالات زمستانی بازیکنان مورد نیاز تیم را جذب کنند. رحمان جعفری یکی از بهترین خریدهای تراکتور محسوب می شود، مهاجم جوان شمس آذر در نیم فصل اول برای تراکتور توپ می زند. او در تمرینات به خوبی ظاهر شده و توجه خمز را به خود جلب کرده است. به نظر می رسد او حتی نسبت به مهدی عبدی شانس بیشتری برای بازی

در ترکیب اصلی دارد. او در نیم فصل اول موفق شد ۵ بار گلزنی کند و حالا با شروع نیم فصل دوم شانس خود را در بازی مقابل پرسپولیس امتحان خواهد کرد. اگر او بتواند در این بازی نیز گلزنی کند جایگاه خود را در ترکیب اصلی تراکتور تثبیت می کند. سجاد آشوری دیگر مهاجمی است که تراکتورهای در نیم فصل جذب کردند. جدایی این بازیکن از جمع ذوب آهنی ها چندان کار سختی نبود و او نیز با توجه به اینکه تراکتور خط حمله خوبی دارد، می تواند یکی از شانس های بازی مقابل پرسپولیس باشد. آشوری برای حضور در خط حمله تراکتور رقابت سختی با رقبای جوانش دارد. مدیران تراکتور هرچند تلاش کردند یک مهاجم خارجی برای تیم شان در تعطیلات زمستانی جذب کنند، اما در نهایت به یک وینگر صربستانی رسیدند. میلوش دلتیچ، جدیدترین بازیکن حاضر در تمرین تیم تراکتور است. از این رو شاید کمترین شانس را برای حضور در ترکیب ثابت داشته باشد. با این حال طبق شنیده ها هنوز کارت بازی او صادر نشده و حتی اگر صادر شود هم به دلیل مدت کمی که با تیم تراکتور تمرین داشته بعید است خمز او را در ترکیب ثابت به میدان بفرستد. با این حال با توجه به جدایی خمینز و قنبری از تراکتور می توانیم شانس را برای این وینگر صربستانی قائل باشیم، مخصوصا اینکه او در نیم فصل اول عملکرد خوبی در یونان داشت و مهره ای تاثیرگذار و فیکس در تیمش بود.

از آشوب فاصله بگیر

نیم فصل اول برای تراکتورهای اصلا ساده و راحت نبود، آنها علاوه بر رقابتی که در مسابقات داشتند از اختلافی درونی نیز رنج می بردند. انتقادهای مکرر سرمربی این تیم از بازیکنان بعد از مسابقات و گلایه هایی که از عوامل باشگاه مخصوصا در یارگیری ها داشت، نشان می داد آن اتحاد لازم وجود ندارد. رفته رفته اما با دخالت مالک باشگاه تراکتور و جلسه ای که با پاکو خمز داشت شرایط تغییر کرد و آنها روی دور برد افتادند. حالا با اتفاقاتی که در نیم فصل رخ داده و یارگیری تیم تراکتور باید منتظر عملکرد تازه ای از این تیم باشیم. اگر خمز به روند گذشته خود ادامه دهد بدون شک با توجه به نتیجه بازی مقابل پرسپولیس، در کنفرانس خبری حرف های تازه ای برای گفتن خواهد داشت. اگر این بار نقل و انتقالات برای او و باشگاه راضی کننده باشد، شاید از جنجال و حاشیه این تیم کاسته و آنها بالاخره روی آرامش را به خود ببینند. نتیجه بازی با پرسپولیس بدون شک در ادامه روند این تیم تاثیر زیادی می گذارد و می تواند آنها را به عنوان یک مدعی حفظ کرده یا از کورس رقابت کنار بزند.

مظاهری: بهتر است به جای فونتانا، در ایتالیا فونتس سرمربی تیم ملی باشد

فقط در صورت داشتن شانس و قرعه خوب، سهمیه المپیک می گیریم

سطح مسابقات لیگ در حد استانی هم نیست

در این شرایط به مربی خارجی نیاز نداریم

مسابقات کسب سهمیه ایتالیا، فونتس سرمربی تیم ملی باشد. فونتس حدود دو ماه در کنار بچه ها بوده و در چند اردو و یک تورنمنت حضور داشته است. باید ببینیم فونتانا تا چه زمانی قرار است در ایران بماند اما در ظاهر به نظر می رسد که او قرار است چهار ماه در کنار تیم ملی باشد. در این شرایط او به دنبال این است که پول خود را بگیرد و در یک مسابقه گزینشی المپیک با تیم ملی شرکت کند و بعد خدا حافظ. حالا در این مدت استراحت هم کرد چه بهتر؛ چرا که اصل برای او این مسائل مهم نیست. فدراسیون هیچ برنامه ریزی درستی ندارد و در حال حاضر نیز مربیان کوبایی را به ایران آورده تا بگویند ما کار خود را کردیم. با این شرایط مربی کوبایی که سهل است، بهترین مربی دنیا هم با یک یا دو ماه نمی تواند کار خاصی انجام بدهد. فونتانا شناختی از بچه های ما ندارد و امکان دارد با توجه به زمان کوتاه تا مسابقات فشار بیش از اندازه ای به بچه ها وارد کند و نتیجه آن حتی برعکس شود.

بوکس ما جوان گرایی نکرده است و از طرفی نفرت مطرح ما نیز از شرایط خوب دور شده اند. با این شرایط این موضوع برای ما خطرناک نیست؟

فدراسیون در این مدت فقط در زمینه حضور مربیان زیاد در کنار تیم ملی خوب عمل کرده است! هر کسی که با حسینی سلام و علیک داشته، باید یک سفر با تیم ملی برود. به شخصه اعتقاد دارم در آستانه مسابقات گزینشی المپیک نباید دست به ترکیب تیم ملی زد. ما در این لحظه نمی توانیم جوان گرایی داشته باشیم. البته زمانی یک جوان به عنوان نابغه حضور پیدا می کند و همه مدعیان را شکست می دهد که داستان آن متفاوت است. باید در این شرایط تیم اصلی را در شرایط تمرینی و روحی خوبی قرار می دادیم و بچه ها را به چند تورنمنت خوب اعزام می کردیم تا با شرایط خوب در مسابقات شرکت کنیم. این یک برنامه است و یک برنامه دیگر نیز می توانست این باشد که امیدی به کسب سهمیه نداشته باشیم و دست به جوان گرایی بزنیم که داستان آن متفاوت است. فدراسیون با مردم روراست باشد و درخصوص چشم انداز تیم ملی صحبت کند. من هیچ برنامه ای از سوی فدراسیون نمی بینیم.

به نظر شما مربیان کوبایی از تمام توان خود استفاده نمی کنند؟

احساس من این است که مربیان خارجی نیز می دانند چند ماه بیشتر در ایران نیستند و در این شرایط دلسوزی نخواهند داشت. وقتی من یک قرارداد سه ماه بندهم همه چیز خود را رو خواهم کرد و من دانم خوب یا بد سه ماه دیگر خواهم رفت. ما هیچ برنامه ای نه تنها درخصوص مربیان بلکه در مورد بوکسورها هم نمی بینیم. بوکسورهای ما به هر حال باید به فکر آینده خود باشند و یک لیگ درست و حسابی باشد که بتوانند با حضور در آن از لحاظ مالی و فنی دچار منفعت شوند.

بزرگاری مسابقات لیگ را بعد از چند سال حضور می بینید؟

حسین رحمتی مدیر تیم های ملی دو تیم را به لیگ آورده است و سایر تیم ها نیز با فشار رئیس فدراسیون در مسابقات شرکت کردند. بعضی از مسابقات لیگ را که نگاه کردم، افضاح است و سطح مسابقات در حد مسابقات استانی هم نیست. این مسابقات اصلا شکل لیگ



ورزش

چهارشنبه ۲ اسفند ۱۴۰۲
شماره ۴۰۸۶
WWW.FDN.IR
FARHIKHTEGANDAILY

کم نمی بینم و همه بوکسورهای ما توانایی کسب سهمیه دارند اما این موضوع نیازمند آماده سازی مناسب و حضور در تورنمنت های خوب است. نباید فقط توقع داشته باشیم بچه های ما بدون فراهم بودن شرایط مناسب سهمیه بگیرند. برای بچه های تیم ملی چه شرایطی فراهم شده است؟ بسیاری از بچه ها به فکر شغل، آینده و درآمد هستند.

بهرتر نبود به جای حضور دو مربی خارجی از یک مربی استفاده می کردیم و به جای آن به بچه ها حقوق پرداخت می کردیم؟

ما در این شرایط اصلا نیاز به مربی خارجی نداریم. فدراسیون فقط برای ساکت کردن مدعیان سرمربیگری تیم ملی، مربی خارجی آورد.

چرا در حال حاضر نیاز به مربی خارجی نداریم؟

وقتی ما در می یابیم امکان های ابتدایی مشکل داریم، نیاز به مربی خارجی نداریم. یک زمان آسبال کوبایی که یکی از مربیان خوب خارجی بود به ایران آمد که البته همین دوستان او را فراری دادند. آسبال با ورود به ایران از مسابقات قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی جوانان، بوکسور به تیم ملی دعوت کرد. وقتی هم که آسبال از ایران رفت، بدنه اصلی تیم ملی نفراتی مانند مجتبی فرجی، هامیون امیری و خیلی های دیگر بودند که توسط آسبال به تیم ملی دعوت شدند. مربی خارجی حال حاضر ما که زمانی ندارند. مربیان کوبایی حال حاضر برای تفریح به ایران آمده اند. یکی از این مربیان برای بررسی زیرساخت های کیش به این شهر سفر و یک هفته تفریح کرده بود. برای این مربیان دلار هزینه می شود و فکر می کنم این مربیان با هزار دلار بتوانند در کوبا خانه بخرند. در حال حاضر آنها در ایران نشسته اند و هیچ کاری نیز از آنها نمی کشیم و فردا نیز دوستان خواهند گفت که مربی خارجی آوردیم و بچه ها نتوانستند نتیجه بگیرند. باید تاکید کنم که بچه های ما مقصر نیستند و با حضور در یک تورنمنت نباید توقع نتایج درخشان داشت. وقتی در انتخابی تیم ملی حسین رحمتی به عنوان مدیرفنی در کنار مربی نشسته است که هیچ شناختی از بوکس ندارد، نباید توقع کسب نتیجه داشت. مدیرفنی ما اصلا نمی داند چه ضرباتی صحیح زده می شود یا چه بوکسوری تکنیک دارد. شنیدم در انتخابی تیم ملی داوری خواب بوده است و برای اعلام برنده شیر یا خط انداختند. در این شرایط نسل خوب ما نتیجه نمی گیرد و از بوکس زده می شود و این به خاطر حضور فردی خواهد بود که حشق این مسئولیت نیست. در این شرایط نیز دیگر کسی دلش برای بوکس نمی سوزد. چرا باید یکی مانند صمدی در خانه بنشیند و فردی مدیرفنی تیم ملی شود که تنها زوومه اش در بوکس مترجمی مربی خارجی است. البته ایشان حتی بلد نبود ضربات بوکس را ترجمه کند و در این شرایط همه کاره فدراسیون است و حتی تورنمنت ها را برای تیم ملی انتخاب می کند. سوال من از حسینی این است که چرا رحمتی یک گزارش عملکرد از حضور بوکسورها در تورنمنت بلغارستان و تمرینات نمی دهد؟ برای این فدراسیون روزهای خوبی نمی بینم و هر جای فدراسیون را که دست می گذارم تا یک نکته مثبت ببینم، متاسفانه چیزی نمی بینم.

